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1. Podstawowe informacje o Klinicznym Centrum Ginekologii, Położnictwa 

i Neonatologii 

Nazwa samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej: Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa 

i Neonatologii w Opolu 

Siedziba: 45-066 Opole ul. Reymonta 8 

Dane teleadresowe: tel. 77545401 lub 531 069 634, fax: 77 43 61 06 lub wew. 444, www.ginekologia.opole.pl, 

e-mail: centrum@ginekologia.opole.pl 

Nr wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez Wojewodę 

Opolskiego: 000000009432 

Numer wpisu do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sadowego: 0000005533 

Numer identyfikacyjny REGON: 000640136 

Numer identyfikacji podatkowej: 7542480425 

 

Obszarem działania Klinicznego Centrum jest miasto Opole i teren województwa opolskiego. Zasięg działalności 

Klinicznego Centrum może zostać zwiększony o zakres wynikający z zawartych porozumień i umów o udzielanie 

świadczeń zdrowotnych. Kliniczne Centrum koncentruje się na świadczeniu usług medycznych i pielęgnacyjnych 

o najwyższej jakości, przy równoczesnym wykorzystaniu najnowszych dostępnych osiągnięć wiedzy medycznej. 

Celem działalności Klinicznego Centrum jest: udzielanie stacjonarnych i całodobowych oraz ambulatoryjnych 

świadczeń zdrowotnych, szeroko pojętej działalności diagnostycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej 

i profilaktycznej, dążenie do osiągniecia zadowolenia pacjentów z udzielanych świadczeń zdrowotnych, 

uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego i kształcenia osób wykonujący 

zawód medyczny. 

Do zadań Klinicznego Centrum należy również:  

1. kształcenie przed i podyplomowe pracowników medycznych prowadzone w formie szkoleń 

wewnętrznych, specjalizacji oraz praktycznej nauki zawodu słuchaczy szkół medycznych, 

2. prowadzenie prac naukowych i badawczych w zakresie badań klinicznych, 

3. profilaktyka i realizacja programów zdrowotnych, 

4. realizacja zadań związanych z obronnością kraju. 

W wykonywaniu zadań Kliniczne Centrum współdziała z innymi podmiotami rynku medycznego, współpracuje 

z uczelniami wyższymi i instytucjami naukowo-badawczymi oraz z zagranicznymi jednostkami ochrony zdrowia 

w zakresie wymiany doświadczeń dotyczących procesów diagnostycznych, wymiany i szkoleń pracowników 

na podstawie uzgodnionych programów określonych w stosownych porozumieniach oraz umowach. 

Misją Klinicznego Centrum jest: Profesjonalna opieka nad kobietą i dzieckiem w zdrowiu i chorobie. 

http://www.ginekologia.opole.pl/
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Strukturę organizacyjną Klinicznego Centrum tworzą zakłady lecznicze:  

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo stacjonarne oraz Kliniczne 

Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – lecznictwo ambulatoryjne, w których wykonywana 

jest działalność lecznicza. 

W ramach zakładu leczniczego Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii - lecznictwo 

stacjonarne działa: 

Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mossora z następującymi 

komórkami organizacyjnymi: 

1. I Oddział Kliniczny Ginekologii i Położnictwa: 

1) Pododdział Ginekologii Onkologicznej 

2) Pododdział Patologii Ciąży 

3) Sala Porodowa 

2. Oddział Kliniczny Neonatologii: 

1) Pododdział Patologii Noworodków  

3. Izba Przyjęć 

4. Blok Operacyjny  

5. Centralna Sterylizatornia 

6. Oddział Anestezjologii 

7. Apteka Szpitalna 

8. Medyczne Laboratorium Diagnostyczne 

9. Pracownia RTG 

10. Szkoła Rodzenia 

11. Podstawowa Opieka Zdrowotna – nocna i świąteczna opieka zdrowotna. 

W ramach zakładu leczniczego Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii – lecznictwo 

ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne: 

1. Poradnie Konsultacyjne: 

1) Poradnia Neonatologiczna 

2) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza  

3) Poradnia Patologii Ciąży 

4) Poradnia Laktacyjna 

5) Poradnia Ginekologii Onkologicznej 

6) Poradnia Endokrynologiczno-Ginekologiczna  
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2. Ośrodek Dzienny Rehabilitacji Wieku Rozwojowego 

1) Ośrodek Dziennej Rehabilitacji dla Dzieci 

3. Referencyjny Ośrodek Diagnostyki i Leczenia Niepłodności 

1) Poradnia Diagnostyki i Leczenia Niepłodności 

2) Laboratorium Diagnostyki Niepłodności. 

Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków im. dr med. Sergiusza Mossora jest szpitalem trzeciego, 

a więc najwyższego stopnia opieki perinatalnej. Kliniczne Centrum dysponuje wysokospecjalistycznym 

zapleczem kadrowym i jest największym oraz najlepiej wyposażonym ośrodkiem w pionie ginekologii, 

położnictwa i neonatologii w województwie opolskim. Od wielu lat cieszy się ogromnym zaufaniem 

i prestiżem wśród pacjentek. Dyrektorem Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu 

jest Pani Małgorzata Sobel.  

Do podstawowych zadań Klinicznego Centrum należy udzielanie świadczeń w zakresie opieki zdrowotnej 

nad kobietą, kobietą ciężarną i jej płodem, porodem, połogiem oraz nad noworodkiem i dzieckiem a także 

promocja zdrowia. 

Kliniczne Centrum jest siedzibą konsultantów wojewódzkich w dziedzinach:  

1) położnictwo i ginekologia - dr n. med. Marek Chowaniec 

2) neonatologia -  dr n. med. Alina Kowalczykiewicz-Kuta 

3) perinatologia - lek. med. Marcin Pasternok. 

Szpital Ginekologiczno-Położniczy i Noworodków jest bazą szkoleniową dla studentów Wydziału Nauk o Zdrowiu 

oraz Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego. 

Kliniczne Centrum współpracuje w zakresie prowadzenia wspólnych badań naukowych, realizowaniu projektów 

naukowo-badawczych, wymiany informacji naukowych, publikacji, materiałów dydaktycznych od maja 2019 

roku z Uniwersytetem Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu oraz od października 2019 z Instytutem 

Psychologii Uniwersytetu Opolskiego 

Potwierdzeniem udzielania świadczeń w oparciu o najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa oraz standardy 

akredytacyjne dla lecznictwa szpitalnego jest Certyfikat Akredytacyjny nr 2025/22 z dnia 09.04.2025 r. przyznany 

przez Ministra Zdrowia dla Klinicznego Centrum ważny trzy lata od daty wystawienia. Wniosek o udzielenie 

akredytacji dla szpitala do Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia został złożony w maju 2022 r. 

Procedura uzyskania recertyfikacji trwała długo, m.in. z uwagi na COVID-19 i zmiany w przepisach prawnych. 

W ramach ciągłości posiadanego statusu Szpitala Akredytowanego stale są aktualizowane procedury 

organizacyjne i kliniczne oraz realizowana działalność praktyczna w celu potwierdzenia jego funkcjonowania 

zgodnie ze standardami akredytacyjnymi. 

Kliniczne Centrum jest placówką nowoczesną, zapewniającą pacjentom kompleksową opiekę. Doświadczony 

i ceniony w środowisku medycznym zespół specjalistów, realizowana przez Kliniczne Centrum polityka stałego 
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podnoszenia kwalifikacji personelu oraz posiadany sprzęt specjalistyczny, zapewniają jednostce wysoki poziom 

świadczonych usług, wysoką ocenę leczonych pacjentów i realizację kontraktu w pełnym zakresie usług. 

W 2022 roku zostaliśmy wyróżnieni srebrnym medalem w rankingu „Maluchy na brzuchy 2022”, w 2023 roku 

otrzymaliśmy wyróżnienie „Maluchy na brzuchy 2023” a w 2024 za wysoki wskaźnik wsparcia nieprzerwanego 

dwugodzinnego kontaktu skóra do skóry po porodzie drogami natury zostaliśmy wyróżnieni złotym medalem i za 

wysoki wskaźnik wsparcia kangurowania noworodka przez osobę bliską w czasie cesarskiego cięcia brązowym 

medalem. 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu od wielu lat integruje w jednym miejscu 

kompleksową opiekę prekoncepcyjną, perinatalną, poporodową oraz opiekę nad noworodkiem, co 

zaowocowało w listopadzie 2022 roku nadaniem przez Ministra Zdrowia statusu Centrum Zdrowia 

Prokreacyjnego.  

2. Działania oraz środki pozyskane w 2024 r. 

Głównym źródłem dochodu Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jest kontrakt 

z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ).  

Wartość kluczowych świadczeń wykonanych w ramach kontraktu z Opolskim Oddziałem NFZ (OOW NFZ) 

w latach 2022-2024 przedstawiała się następująco: 

  

 
2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Różnica 

2023 r. – 2022 r. 

Różnica 

2024 r. - 2023 r. 

Oddział Kliniczny Neonatologii 
z Pododdziałem Patologii 
Noworodków 

19 422 918,40 28 049 817,44 30 299 706,43 8 826 899,04 2 249 888,99 

I Oddział Kliniczny Ginekologii i 
Położnictwa z Pododdziałem 
Ginekologii Onkologicznej i 
Pododdziałem Patologii Ciąży 

13 729 964,33 17 982 811,16 19 695 667,62 4 252 849,83 1 712 856,46 

Razem: 33 152 882,73 46 032 628,60 49 995 374,05 12 879 745,87 3 962 745,45 

 

Sytuacja finansowa w 2024 r. w Klinicznym Centrum była ściśle związana z ilością zrealizowanych w naszym 

Szpitalu porodów. W stosunku do roku 2019 w 2024 roku było o 1 049 porodów mniej (2019: 3104, 2024: 2055), 

które decydują o zapewnieniu stabilnej sytuacji finansowej. Duży wpływ na zmniejszenie skutków związanych 

ze spadkiem porodów miało podniesienie od października 2022 roku wyceny świadczeń neonatologicznych, co 

pozwoliło w 2024 r. przewyższyć przychody z tytułu realizacji kontraktu w niniejszym zakresie. Dodatkowo 

nadmienić należy, że od lipca 2024 r. wzrosła wartość świadczeń w związku z ustawą o zmianie ustawy 

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw. 
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Kliniczne Centrum w celu podnoszenia poziomu usług oraz doskonalenia kadry medycznej również pozyskuje 

środki z  Urzędu Marszałkowskiego oraz innych instytucji. 

 

2.1. Dotacje i środki zewnętrzne 
 

2.1.1 Dotacja Województwa Opolskiego nr 60/2023 

Na podstawie umowy 60/2023 z dnia 10.07.2023 r. zostały przyznane środki w kwocie 900 000,00 zł 

z przeznaczeniem na „Dostosowanie budynków Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa 

i Neonatologii w Opolu do wymagań bezpieczeństwa pożarowego”. Realizacja całej inwestycji została 

rozłożona do 2026 roku. Łączna kwota wykorzystanej w 2023 roku dotacji to 221 195,92 zł (dokumentacja 

projektowo-kosztorysowa dot. dostosowania budynków Klinicznego Centrum do wymagań 

bezpieczeństwa pożarowego i wykonanie Instalacji wodociągowej przeciwpożarowej hydrantów 

wewnętrznych). 

24 września 2024 roku podpisaliśmy aneks zwiększający dotację do kwoty 5 539 431,75 zł. 

W 2024 roku rozpoczęliśmy modernizację systemu sygnalizacji pożarowej – budynku A i C, w taki sposób żeby 

system ten obejmował ochroną cały budynek oraz sterował i nadzorował inne urządzenia przeciwpożarowe tj., 

systemy oddymiania, przeciwpożarowe klapy wentylacyjne, elektrotrzymacze w drzwiach przeciwpożarowych, 

system automatycznego otwierania drzwi rozsuwanych, podłączenie do monitoringu pożarowego i wykonanie 

napowietrzania klatek schodowych – budynek A . Dotacja rozliczona w 2024 roku to 940 384,58 zł. 

W kolejnych latach planujemy: 

1) modernizację systemu sygnalizacji pożarowej – budynki B, w taki sposób żeby system ten obejmował 

ochroną cały budynek oraz sterował i nadzorował inne urządzenia przeciwpożarowe tj., systemy oddymiania, 

przeciwpożarowe klapy wentylacyjne, elektrotrzymacze w drzwiach przeciwpożarowych, system 

automatycznego otwierania drzwi rozsuwanych, podłączenie do monitoringu pożarowego, wykonanie 

napowietrzania klatki schodowej – budynek B 

2) wymianę osprzętu hydrantów - budynki A i B 

3) wymianę okien na nowe o wymaganych parametrach EI 

4) wymianę drzwi na nowe o wyższych parametrach odporności ogniowej, z powiększeniem otworów 

drzwiowych do wymiarów określonych w Ekspertyzie technicznej 

5) zastosowanie na drogach ewakuacyjnych awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego zgodnie z obowiązującą 

normą i warunkami określonymi w postanowieniu KW PSP 

6) wymianę pokrycia dachu papą o wymaganych parametrach NRO - budynek A oraz dobudówka budynku B. 
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2.1.2 Dotacja Województwa Opolskiego 90/2023 

Dotacja na „Przebudowę Bloku Operacyjnego z Oddziałem Anestezjologii wraz z dostawą i montażem niezbędnej 

aparatury medycznej” polegała na dostosowaniu pomieszczeń po Centralnej Sterylizatorni znajdujących się 

w obrębie ówczesnego Bloku Operacyjnego na potrzeby Sali Endoskopowej. Przeniesienie Sali Endoskopowej 

zapewniło większe bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego. Usytuowanie sal operacyjnych 

w jednej lokalizacji pozwala racjonalnie gospodarować aparaturą i sprzętem medycznym a także personelem. 

Realizacja zadania rozłożona została na dwa lata. Wartość inwestycji to 6 572 485,18 zł. Kliniczne Centrum 

pozyskało z Ministerstwa Zdrowia dotację w 2023 r. w kwocie 908 432,00 zł a dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego  wykorzystana w 2023 roku to 1 467 830,13 zł i w roku 2024 – 3 994 322,59 zł. 

2.1.3 Dotacja Województwa Opolskiego 97/2023 

Dotacja w 2023 roku została przyznana na sporządzenie dwóch dokumentacji i ekspertyzy: 

1) na przebudowę holu wejściowego i pomieszczeń Izby Przyjęć w Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym 

i Noworodków w Opolu 

2) na sporządzenie dokumentacji na przebudowę pomieszczeń oddziałów szpitalnych mieszczących się na I, 

II, i III piętrze Szpitala Ginekologiczno-Położniczego i Noworodków w Opolu w budynku B 

3) na wykonanie ekspertyzy dotyczącej możliwości nadbudowy piętra nad istniejącymi Poradniami 

Konsultacyjnymi z przeznaczeniem na Ośrodek Dziennej Rehabilitacji dla Dzieci świadczący usługi 

zdrowotne w zakresie Dziecięcej Opieki Koordynowanej. 

W 2023 roku wykonano ekspertyzę dotyczą możliwości nadbudowy piętra nad istniejącymi Poradniami. 

Wykorzystano dotację w wysokości 29 724,00 zł. W 2024 roku wykonano pozostałe dokumentacje. W związku 

z oszczędnościami wynikającymi z mniejszych kosztów od planowanych podpisano aneks zwiększający zakres 

umowy o zakup bazy danych a następnie o zakup serwera do obsługi bazy danych. 

Ostateczna wartość uzyskanej dotacji wyniosła 426 088,60 zł. 

2.1.4 Dotacja Województwa Opolskiego nr 36/2024 

Na podstawie umowy 36/2024 z dnia 19.03.2024 r. otrzymano środki w kwocie 83 000,00 zł z przeznaczeniem 

na pokrycie kosztów kształcenia pracowników wykonujących zawody medyczne. 

2.1.5 Dotacja Województwa Opolskiego nr 28/2024 

Na podstawie umowy 28/2024 z dnia 06.03.2024 r. otrzymano środki w kwocie 3 432 660,18 zł 

z przeznaczeniem na zakup aparatury medycznej i wyposażenia Bloku Operacyjnego, Oddziału 

Anestezjologii, Izby Przyjęć, Pododdziału Patologii Ciąży, Sali Porodowej, Pododdziału Patologii 

Noworodków, i I Oddziału Klinicznego Ginekologii i Położnictwa oraz Poradni Ginekologiczno-Położniczej. 

W ramach Dotacji w 2024 roku zakupiono: 

1) aparat elektrochirurgiczny 
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2) aparat elektrochirurgiczny z ewakuatorem dymów 

3) aparat elektrochirurgiczny 

4) resektoskop  

5) aparat do znieczulenia 

6) morcelator 

7) zestaw laparoskopowy 

8) zestaw histeroskopowy  

9) stół operacyjny wraz z akcesoriami 

10) system centralnego monitorowania pacjentów na sali budzeń 

11) wózki leżące 

12) system ogrzewania pacjenta- koce grzewcze (1 jednostka sterująca + 2 koce grzewcze) 

13) materac grzewczy z jednostką sterująca na stół operacyjny 

14) myjnia-dezynfektor do obuwia szpitalnego 

15) nagłośnienie do sal operacyjnych 

16) kardiotokograf duo  

17) kardiotokograf mono z telemetrią 

18) zestaw do kompleksowej diagnostyki urodynamicznej  

19) kolposkop z akcesoriami 

20) system monitorowania noworodków 

21) fotel ginekologiczny. 

2.1.6 Dotacja Województwa Opolskiego 71/2024 

Na podstawie umowy 71/2024 z dnia 13.06.2025 r. zostały przyznane środki w kwocie 515 788,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup aparatu USG. Zakup został zrealizowany w październiku 2024 r. 

2.1.7 Środki PFRON 

Umowa o dofinansowanie projektu ze środków PFRON w ramach programu „Dostępna przestrzeń publiczna” 

na zakup sprzętu i urządzeń w celu zapewnienia osobom z niepełnosprawnością dostępu do usług świadczonych 

przez Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu została podpisana 12 grudnia 2023 r. 

Celem projektu było podniesienie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami do świadczeń zdrowotnych 

udzielanych w Klinicznym Centrum. Likwidacja barier lub ich zmniejszenie dla osób z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności poprzez zakup sprzętu i urządzeń ułatwiających udzielanie świadczeń zdrowotnych, m.in. 

pacjentkom z BMI 35 i powyżej, pacjentkom z problemami nietrzymania moczu, pacjentkom zakwalifikowanym 

do zabiegów związanych z chorobami nowotworowymi, pacjentkom z trudnościami w poruszaniu się, 

niedowidzącym, niedosłyszącym. 

Przyznane dofinansowanie to 98 512,52 zł,  
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Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 124 336,37 zł a dofinansowanie ze środków PFRON – 94 060,02 zł. 

W ramach projektu zrealizowane zostały następujące zakupy: 

1) tabliczki w alfabecie Braillea 

2) przenośna pętla indukcyjna 

3) nakładki na poręcze 

4) kątnik schodowy 

5) taśma antypoślizgowa 

6) recepcyjna pętla indukcyjna do punktu obsługi indywidualnej CTC 

7) fotel ginekologiczny zabiegowy 

8) tablet z czytnikiem ekranu do odczytu treści elektronicznej 

9) waga najazdowa mobilna o nośności 300 kg. 

2.1.8 Środki z funduszu prewencyjnego PZU Życie SA 

W 2024 roku zrealizowaliśmy zadanie prewencyjne polegające na doposażeniu szpitala w specjalistyczny sprzęt 

poprawiający bezpieczeństwo pracowników. 

Zakupione zostały: przenośniki taśmowo-rolkowe, wózki transportowe/inwalidzkie, wózek platformowy, wózki 

transportowe/platformowe magazynu leków i drobnego sprzętu medycznego, wózek wielozadaniowy, wózek 

paletowy. 

Zadanie zostało sfinansowane z funduszu prewencyjnego PZU Życie SA w kwocie 16 500,00 zł. 

2.2. Programy realizowane w ramach umowy z NFZ 

2.2.1. Badanie echokardiograficzne płodu 

Kliniczne Centrum w 2024 r. kontynuowało, w ramach umowy z OOW NFZ, realizację badań echokardiografii 

płodu, które są wykonywane u kobiet w ciąży z podwyższonym ryzykiem urodzenia dziecka z wrodzoną wadą 

serca. 

Echo serca płodu (echokardiografia płodu) to nowoczesne i nieinwazyjne badanie, umożliwiające lekarzowi 

ocenę rozwijającego się układu krążenia dziecka za pomocą ultradźwięków. Pozwala na wykrycie 

większości wrodzonych wad serca oraz innych nieprawidłowości budowy i funkcji układu krążenia (np. płynu 

w osierdziu, guza serca, upośledzenia kurczliwości serca i innych). Pomimo rozszerzenia diagnostyki prenatalnej 

poprzez zniesienie limitów wieku pacjentki, widać w Klinicznym Centrum spadek liczby realizowanych badań 

echokardiografii płodu, na który wpłynęła zmniejszona liczbie ciąż / porodów a także możliwość realizacji tego 

świadczenia w ramach NFZ przez inny podmiot na terenie miasta Opola. 
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2.2.2. Program Badań Prenatalnych 

Kliniczne Centrum kontynuowało w 2024 roku, w ramach umowy z OOW NFZ, program badań prenatalnych 

skierowany do kobiet w ciąży powyżej 35 roku życia lub w uzasadnionych przypadkach w wieku wcześniejszym 

a od czerwca 2024 r. bez względu na wiek kobiety w ciąży. Badania mają na celu wczesne wykrycie wad 

rozwojowych. Badania prenatalne pozwalają na efektywne leczenie płodu oraz noworodków niezwłocznie po 

porodzie. 
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2.2.3. Program kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce  

Diagnostyka niepłodności u par w 2024 roku była realizowana w ramach Programu Polityki Zdrowotnej 

– Programu kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w Polsce na lata 2021-2024. Program jest 

kierowany wyłącznie do osób, które wcześniej nie były diagnozowane i leczone z powodu niepłodności 

a pozostających w związkach małżeńskich lub partnerskich. Skierowanie do poradni nie było wymagane. W 

2024 r. w ramach programu była możliwa tylko diagnostyka par, które weszły do programu przed tym rokiem. 

Zadaniem programu było prowadzenie kompleksowej diagnostyki niepłodności, objęcie pary opieką 

lekarza prowadzącego z dziedziny ginekologii i położnictwa, psychologa oraz koordynowanie tej opieki. 

Z tego względu w naszym ośrodku były zapewniane konsultacje lekarzy specjalistów m.in. z dziedziny 

endokrynologii, urologii, andrologii, genetyki klinicznej oraz psychologii. Diagnostyka odbywała się 

w warunkach ambulatoryjnych lub hospitalizacji i uwarunkowana była od indywidualnych wskazań 

i potrzeb uczestników oraz zaleceń lekarzy konsultujących. Parom uczestniczącym w programie 

wykonywano szereg badań i zabiegów w celu diagnostyki i wdrożenia odpowiedniego leczenia. 
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Wartość zrealizowanych świadczeń z tego tytułu w 2021 roku wynosiła 610 282,48 zł, w 2022 r. -  1 120 352,78 

zł, w 2023 r. - 1 284 866,00 zł a w 2024 r. - 171 950,28 zł. 

2.2.4. Dobry posiłek w szpitalu 

Kliniczne Centrum od października 2023 r. jest, na podstawie umowy z OOW NFZ, realizatorem programu 

pilotażowego w zakresie edukacji żywieniowej oraz poprawy jakości żywienia w szpitalach – „Dobry posiłek 

w szpitalu”. Dzięki uczestnictwie w programie, szpital otrzymuje dodatkowe środki, w wysokości 25,62 zł za 

osobodzień pobytu w szpitalu świadczeniobiorcy, przeznaczone na wyżywienie hospitalizowanych pacjentów. 

Realizacja tego programu wiąże się m.in z zapewnieniem osoby planującej dietę w wymiarze nie mniejszym niż 

równoważnik 0,5 etatu, publikowaniem na swojej stronie internetowej zdjęć posiłków spośród najczęściej 
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stosowanych diet z danego dnia wraz z odniesieniem do pozycji z jadłospisu, opracowywaniem jadłospisów na 

co najmniej 7 dni, a także ich publikacja na stronie internetowej.  

W 2024 roku w ramach programu „Dobry posiłek w szpitalu” rozliczono 20 656 osobodni dla 6 449 świadczeń 

o łącznej wartość 529 206,72 zł. 

2.3. Program realizowany w ramach umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego  

Doświadczenie w udzielaniu świadczeń w rządowym programie kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego 

w Polsce dało możliwość realizacji programu Samorządu Województwa Opolskiego „Szansa na rodzicielstwo dla 

mieszkańców Województwa Opolskiego w zakresie wsparcia diagnostyki i leczenia niepłodności.” Celem 

Programu były narodziny dzieci u ok. 25% par objętych leczeniem niepłodności metodami wspomaganego 

rozrodu. W czerwcu 2023 r. podpisano umowę na jego realizację, która była planowana do grudnia 2024 r. 

Wartość umowy to 2 299 990,00 zł.  

Kliniczne Centrum realizowało Program wraz z podwykonawcą PARENS Ośrodek Leczenia Niepłodności Sp. z o.o. 

Kwalifikacja do projektu i koordynacja programu oraz diagnostyka i leczenie niepłodności, to zadania Klinicznego 

Centrum, Parens jako podwykonawca odpowiadał za realizację metod wspomaganego rozrodu.  

W 2023 r. zakwalifikowano do udziału w Programie 139 par a w 2024 r. 123 pary. Łącznie w programie wzięły 

udział 524 osoby. Zakwalifikowane osoby, to 140 mieszkańców miasta Opola oraz 384 osoby będące 

mieszkańcami pozostałych miejscowości województwa opolskiego. W ramach Programu świadczeń związanych z 

diagnostyką i leczeniem wykonano w 2023 r. 1720 a w 2024 r. 5971. Program to również działania dotyczące 

metod wspomaganego rozrodu, których zrealizowano w 2023 r. 279 i w 2024 r. 1027.  

Dzięki uczestnictwu w programie w wyniku poddania się procedurom wspomaganego rozrodu u 104 kobiet 

potwierdzono ciążę biochemiczną a ciąż klinicznych potwierdzono 88. Na etapie diagnostyki i leczenia 

niepłodności uzyskano 9 ciąż klinicznych. 

Na koniec 2024 r. z ciąż uzyskanych w programie urodziło się 43 dzieci, w tym 39 w związku z wykorzystaniem 

przez pary procedur wspomaganego rozrodu. 

W wyniku wprowadzenia na początku czerwca 2024 r. przez Ministerstwo Zdrowia „Programu Polityki 

Zdrowotnej Leczenie niepłodności obejmujące procedury medycznie wspomaganej prokreacji, w tym 

zapłodnienie pozaustrojowe prowadzone w ośrodku medycznie wspomaganej prokreacji, na lata 2024-2028” 

(PPZ MZ) oraz od stycznia 2024 r. zaprzestania finasowania kwalifikacji nowych par z problemami niepłodności 

do szerokiej diagnostyki jaką umożliwiał „Rządowy program kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego w 

Polsce na lata 2021–2024 r.” zmianie uległa możliwość zaspokojenia potrzeb par zmagających się z problemem 

niepłodności. W związku z tym planowany budżet wykorzystania środków w Programie „Szansa …” uległ 

modyfikacji – przesunięciu środków pomiędzy zadaniami związanymi z diagnostyką i leczeniem a zastosowaniem 

metod wspomaganego rozrodu. 
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Zgodnie z naszymi przewidywaniami dotyczącymi wpływu PPZ MZ, od lipca 2024 r. zauważalne było zmniejszone 

wykorzystywanie środków na świadczenia wspomaganego rozrodu.  

Program rządowy finansuje w pełni całą procedurę leczenia niepłodności metodą IVF od wykonania niezbędnych 

badań poprzez punkcję jajników, transfer zarodków jak również przechowywanie zamrożonych zarodków. PPZ 

MZ umożliwia korzystanie z zamrożonych przez pacjentów komórek rozrodczych. Dodatkowo program 

umożliwia bezpłatne transferowanie zarodków, które zostały kriokonserwowane przed rozpoczęciem programu, 

czyli przed 1.06.2024 r. Wiele par z tego skorzystało i zrezygnowało z „Szansy na rodzicielstwo na rzecz PPZ MZ. 

Kliniczne Centrum zakończyło realizację programu wykorzystując środki w wysokości 2 085 566,69 zł.  
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3.Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2024 

Raport sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 roku w sprawie 

wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji 

ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2024 r. przeprowadzono w oparciu o punktowe oceny przypisane 

poszczególnym wskaźnikom wyliczonym zgodnie z w/w rozporządzeniem. 

L.p. Nazwa wskaźnika Formuła obliczania wskaźnika 2024 r. Pkt 

1 wskaźnik zyskowności netto 
wynik netto *100% /(przychody netto ze sprzedaży produktów+ 
przychody netto ze sprzedaży materiałów i towarów+pozostałe 
przychody operacyjne +przychody finansowe) 

0,08% 3 

2 
wskaźnik zyskowności 
z działalności operacyjnej 

(wynik z działalności operacyjnej  * 100%)/  (przychody netto ze 
sprzedaży produktów+ przychody netto ze sprzedaży 
materiałów i towarów+pozostałe przychody operacyjne)  

-0,25% 0 

3 wskaźnik zyskowności aktywów wynik netto * 100%/ średni stan aktywów  0,12% 3 

4 wskaźnik płynności bieżącej 

(aktywa obrotowe- należności krótkoterminowe z tytułu 
dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - 
krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne) / 
(zobowiązania krótkoterminowe - zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + 
rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe) 

1,89 12 

5 wskaźnik płynności szybkiej 

(aktywa obrotowe - należności krótkoterminowe z tytułu 
dostaw i usług o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - 
krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne - zapasy) 
/(zobowiązania krótkoterminowe -  zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług o okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy + 
rezerwy na zobowiązania krótkoterminowe) 

1,69 13 

6 wskaźnik rotacji należności 
średni stan należności  z tytułu dostaw i usług  * liczba dni w 
okresie (365)/(przychody netto ze sprzedaży produktów + 
przychody netto ze sprzedaży materiałów i towarów) 

31,95 3 

7 wskaźnik rotacji zobowiązań 
średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług * liczba dni w 
okresie (365)/(przychody netto ze sprzedaży produktów + 
przychody netto ze sprzedaży materiałów i towarów) 

12,98 7 

8 wskaźnik zadłużenia aktywów 
(zobowiązania długoterminowe + zobowiązania 
krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania) x 100%)/  aktywa 
razem 

21,02% 10 

9 wskaźnik wypłacalności 
(zobowiązania długoterminowe + zobowiązania 
krótkoterminowe + rezerwy na zobowiązania)/fundusz własny 

0,78 8 

Suma punktów 
  

59 

Kliniczne Centrum na podstawie wskaźników uzyskało w 2024 roku 59 pkt, co stanowi 84,29% pkt możliwych 

do uzyskania. Maksymalna ilość punktów jakie można uzyskać to 70. 
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Kliniczne Centrum w 2024 r. osiągnęło zysk netto w kwocie 63 274,00 zł przy pierwotnie zakładanym 8 254,16 zł. 

Przychody ogółem wykonano w 95,59 % tj. o 3 805,20 tys. zł mniej niż zakładano w planie. 

Przyczyną takiej sytuacji jest mniejsza liczba porodów w odniesieniu do lat poprzednich. W 2019 r. w Klinicznym 

Centrum odbyły się 3104 porody a w 2024 r. było ich 2055, tj. o 1049 mniej. Świadczenia związane z porodem 

i okołoporodowe w głównej mierze decydują o zapewnieniu stabilnej sytuacji finansowej naszej jednostki. 

 

W zakresie hospitalizacji neonatologicznych jak i programu lekowego zrealizowane świadczenia wykonano 

w 96,4 % - 97,2 % zaplanowanych w umowie. 

Koszty ogółem wykonano w 95,54 % tj. o 3 846,05 tys. zł mniej w stosunku do planu. Mniejsze wykonanie 

kosztów wynika z mniejszego niż planowano wykonania remontów oraz mniejszej niż planowano liczby 

pacjentów. W związku z powyższym w niższym stopniu wykonano plan zużycia materiałów i pozostałych kosztów 

operacyjnych. 

Wskaźniki zyskowności za 2024 rok wykazują wartość 6 pkt. na 15 możliwych.  

Wskaźniki płynności określają zdolność podmiotu do spłacania zobowiązań krótkoterminowych. W 2024 r. 

wartość punktów wynosi 25 (max). Wskaźniki efektywności uzyskały maksymalną ilość punktów, tj. 10, wskaźniki 

zadłużenia uzyskały 18 punktów na 20 możliwych. 

4. Zamierzenia Klinicznego Centrum na lata 2024-2026 

4.1. Kliniczne Centrum zamierza zrealizować następujące inwestycje remontowo-budowlane oraz zakupy: 

1) dostosowanie budynków Klinicznego Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu do 

wymagań bezpieczeństwa przeciw pożarowego, 

2) przebudowa holu wejściowego i pomieszczeń Izby Przyjęć, 

3) przebudowa pomieszczeń oddziałów szpitalnych mieszczących się w budynku B, 

4) przebudowa pomieszczeń po Sali endoskopowej, 

5) rozbudowa, modernizacja i doposażenie Ośrodka Dziennej Rehabilitacji Dzieci i Poradni Konsultacyjnych 

- dokumentacja, 

6) rozwój usług cyfrowych w Klinicznym Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu, 

7) przebudowa parkingu szpitala i dostosowanie do  osób ze szczególnymi potrzebami, 

8) wymiana windy, 

9) zakup i wymiana sprzętu i aparatury medycznej – 853 900,00 zł. 

4.2. Projekt : „Zielone Kliniczne Centrum dzięki rewitalizacji” 

W ramach działania 10.2 FEO 2021-2027m 30.12.2024 r. został złożony wniosek o dofinansowanie. Celem 

przedmiotowego projektu jest poprawa jakości korzystania z infrastruktury wewnętrznej i zewnętrznej Szpitala , 

przez społeczność lokalną, jak i mieszkańców całego woj. opolskiego. Planowane w projekcie zadania dotyczące 

rozwoju zielonej infrastruktury będą uzupełniały ofertę funkcjonalno-programową Szpitala. Utworzona zielona, 
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otwarta przestrzeń publiczna będzie łatwo dostępna dla społeczności lokalnej, m.in. mieszkańców okolicznych 

budynków–np. ulic Reymonta, Kołłątaja, Kościuszki, czy generalnie Śródmieścia Opola, tworząc miejsca dla 

wyciszenia i kontemplacji lub wypoczynku. Skorzystają z niej również lekarze, pacjenci oraz osoby odwiedzające. 

Zaplanowano utworzenie terenu zielonego poprzez zmniejszenie powierzchni uszczelnionej, poszerzenie już 

istniejącego skweru oraz miejsc przed wejściem do szpitala i wyposażenie ich w ławki, nasadzenia nowych 

drzew, krzewów i kwiatów. Elewacja budynku A i B Szpitala zostanie odmalowana, a okna wymienione. 

Powyższe przyczyni się do poprawy estetyki przestrzeni publicznej i jej powiązania z otoczeniem oraz 

zachowania tożsamości miejsca. Nowa elewacja budynków Szpitala będzie się wpisywała w otaczającą 

zabudowę oraz odznaczała wysokim poziomem estetycznym. Planowane jest również wykonanie muralu na 

budynku Klinicznego Centrum, nawiązującego do prowadzonej działalności, a jednocześnie powiązania z 

otoczeniem. Będzie to również wzmacniało tożsamość miejsca– gdyż „Opole muralami stoi”. Okres realizacji 

inwestycji, w przypadku otrzymania dofinansowania, to sierpień 2025 r. - grudzień 2026 r. 

 

4.3. Dotacja Ministra Zdrowia ”Zakup aparatury i sprzętu do Banku Mleka Kobiecego” 

Celem realizacji zadania jest zapewnienie dostępu do odżywiania mlekiem kobiecym noworodków i niemowląt, 

które nie mogą być odżywiane mlekiem biologicznej matki (tj. urodzonym przedwcześnie z ciąży o czasie trwania 

poniżej 37 tygodni lub z masą urodzeniową ≤2500 g, donoszonym w stanie ciężkim, ze szczególnym 

uwzględnieniem tych, u których zdiagnozowano ciężkie lub nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju lub w czasie porodu lub 

wymagającym żywienia enteralnego). Zaplanowano zakup analizatora składu mleka, 12 sztuk laktatorów 

elektrycznych przeznaczonych do użytku szpitalnego, chłodziarko-zamrażarki laboratoryjnej, lodówki do 

przechowywania odciągniętego mleka w warunkach chłodniczych, zapewniającej całodzienną kontrolę 

temperatury, podgrzewacza do butelek/strzykawek przeznaczonego do podgrzewania prób w suchej atmosferze 

przy zachowaniu wymaganych reżimów temperaturowych. 

5. Dane statystyczne za lata 2022-2024 

5.1. Wskaźniki dla I Oddziału Klinicznego Ginekologii i Położnictwa 

Wskaźniki 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Hospitalizowani 6 375 6 626 6 477 

Osobodni 23 101 23 094 20 980 

Średni czas leczenia 3,6 3,5 3,2 

Wskaźnik obłożenia łóżka 57,50% 63,70% 62,10% 
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Ze względu na niski poziom wskaźnika obłożenia łóżek na I Oddziale Klinicznym Ginekologii i Położnictwa w lipcu 

2024 roku zmniejszono liczbę łóżek z 90 na 80. 

5.2 Wskaźniki dla Oddziału Klinicznego Neonatologii 

Wskaźniki 2022 r. 2023 r. 2024 r. 

Hospitalizowani 2 867 2 668 2 337 

Osobodni 14 193 13 172 12 020 

Średni czas leczenia 5,0 4,9 5,1 

Wskaźnik obłożenia łóżka 64,80% 66,20% 65,50% 
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Ze względu na niski poziom wskaźnika obłożenia łóżek na I Oddziale Klinicznym Ginekologii i Położnictwa w lipcu 

2024 roku zmniejszono liczbę łóżek z 50 na 45. 

5.3 Operacje oraz porody. 

 

 

 

2022 2023 2024

Cięcia cesarskie 1 226 1 061 929

Histeroskopie 416 690 986

Laparoskopie 183 464 467

Operacje ogółem 2 285 3 451 3 546
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5.4 Znieczulenia. 

 

 

Ważnym czynnikiem mającym znaczący wpływ na ilość udzielonych świadczeń a tym samym hospitalizowanych 

i osobodni ma ogólnopolski niż demograficzny. Utrzymująca się tendencja zmniejszonej dzietności jest również 

widoczna w naszym szpitalu. Jej skutkiem jest mniejsza liczba porodów, mniejsza liczba świadczeń udzielanych 

kobietom w ciąży a także mniejsza liczba noworodków. Powyższe czynniki w rezultacie miały swoje przełożenie 

na uzyskanie zmniejszonych dochodów ze świadczeń. 

W 2024 r. w Klinicznym Centrum przeprowadzono o 9% operacji więcej niż w roku 2023. Jest to głównie efekt 

możliwości realizowania operacji na wszystkich salach operacyjnych, po ograniczeniu na czas remontu Bloku 

Operacyjnego. Zwiększenie liczby operacji i zabiegów operacyjnych jest związane przede wszystkim 

z ginekologią. Zmniejszona liczba porodów wiąże się również ze zmniejszeniem liczby cięć cesarskich jako jednej 

z metod rozwiązania porodu. 

 

6. Analiza wskaźników ekonomiczno-finansowych 2024-2027 

6.1. Założenia na lata 2024-2027 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu jako samodzielny publiczny zakład opieki 

zdrowotnej działa na podstawie ustawy o działalności leczniczej. Zgodnie z Art.52 Samodzielny publiczny zakład 

opieki zdrowotnej pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

2022 2023 2024

ogólne dotchawicze 292 428 413

ogólne dożylne 1349 1597 1901

podpajęczynówkowe 1855 1411 1468

inne, w tym mieszane 13 7 5
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Analizy oraz prognozy sytuacji ekonomiczno-finansowej, dokonano na podstawie wskaźników ekonomiczno-

finansowych. 

Prognozę przychodów i kosztów na kolejne 3 lata oparto na planie finansowym na rok 2025, który stworzono 

w oparciu o podpisane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia i Ministerstwem Zdrowia. Założono, 

że świadczenia wykonane będą na wyższym poziomie niż w roku 2024. W planach na rok 2025 r uwzględniono 

panującą inflację i tym samym stale rosnące koszty działalności. 

 

6.2. Wskaźniki zyskowności. 

L.p. Nazwa wskaźnika Formuła obliczania wskaźnika 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 

1 
wskaźnik zyskowności 

netto 

wynik netto *100% /(przychody netto 

ze sprzedaży produktów+ przychody 

netto ze sprzedaży materiałów i 

towarów+pozostałe przychody 

operacyjne +przychody finansowe) 

0,08% 0,04% 0,05% 0,04% 

2 
wskaźnik zyskowności z 

działalności  operacyjnej 

(wynik z działalności operacyjnej  * 

100%)/  (przychody netto ze sprzedaży 

produktów+ przychody netto ze 

sprzedaży materiałów i 

towarów+pozostałe przychody 

operacyjne)  

-0,25% -0,13% -0,12% -0,12% 

3 
wskaźnik zyskowności 

aktywów 

wynik netto * 100%/ średni stan 

aktywów  
0,12% 0,05% 0,07% 0,06% 

 

 

 

Wskaźnik zyskowności netto
Wskaźnik zyskowności z działalności

operacyjnej
Wskaźnik zystkowności aktywów
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2026 0,05% -0,12% 0,07%
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Wskaźniki zyskowności netto i wskaźnik zyskowności aktywów w 2024 roku i kolejnych latach wykazują wartości 

dodatnie i tym samym informują o racjonalnym gospodarowaniu.  

6.3. Wskaźniki płynności. 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii nie posiada zobowiązań wymagalnych, swoje 

płatności reguluje terminowo. 

Wskaźniki wyliczone na podstawie planów pokazują podobny poziom i świadczą o efektywnym gospodarowaniu 

posiadanymi środkami obrotowymi. 

L.p. Nazwa wskaźnika Formuła obliczania wskaźnika 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 

1 
wskaźnik 

płynności bieżącej 

(aktywa obrotowe- należności 

krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług o 

okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - 

krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe czynne) / (zobowiązania 

krótkoterminowe -  zobowiązania z tytułu 

dostaw i usług o okresie wymagalności 

powyżej 12 miesięcy + rezerwy na 

zobowiązania krótkoterminowe) 

1,89 1,42 1,43 1,38 

2 
wskaźnik 

płynności szybkiej 

(aktywa obrotowe - należności 

krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług o 

okresie spłaty powyżej 12 miesięcy - 

krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe czynne - zapasy) 

/(zobowiązania krótkoterminowe -  

zobowiązania z tytułu dostaw i usług o 

okresie wymagalności powyżej 12 miesięcy 

+ rezerwy na zobowiązania 

krótkoterminowe) 

1,69 1,26 1,27 1,22 

 

 

2024 2025 2026 2027

Wskaźnik płynności bieżącej 1,89 1,42 1,43 1,38
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6.4. Wskaźniki efektywności. 

L.p. Nazwa wskaźnika Formuła obliczania wskaźnika 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 

1 
wskaźnik rotacji 

należności 

średni stan należności  z tytułu dostaw i 

usług  * liczba dni w okresie 

(365)/(przychody netto ze sprzedaży 

produktów + przychody netto ze 

sprzedaży materiałów i towarów) 

31,95 28,08 28,04 27,56 

2 
wskaźnik rotacji 

zobowiązań 

średni stan zobowiązań  z tytułu 

dostaw i usług  * liczba dni w okresie 

(365)/(przychody netto ze sprzedaży 

produktów + przychody netto ze 

sprzedaży materiałów i towarów) 

12,98 12,51 12,56 12,56 

 

 

 

Założenia na lata 2025- 2027 pokazują obroty należnościami i spłatę zobowiązań, które są na podobnym 

poziomie co oznacza, że kondycja Klinicznego Centrum jest satysfakcjonująca i pozwala terminowo regulować 

płatności. 

6.5. Wskaźniki zadłużenia.  

L.p. Nazwa wskaźnika Formuła obliczania wskaźnika 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r. 

1 
wskaźnik zadłużenia 

aktywów 

(zobowiązania długoterminowe + 

zobowiązania krótkoterminowe + 

rezerwy na zobowiązania) x 100%)/  

aktywa razem 

21,02% 19,71% 21,23% 23,88% 

2 wskaźnik wypłacalności 

(zobowiązania długoterminowe + 

zobowiązania krótkoterminowe + 

rezerwy na zobowiązania)/fundusz 

0,78 0,82 0,85 0,89 

2024 2025 2026 2027

Wskaźnik rotacji należności 31,95 28,08 28,04 27,56

Wskaźnik płynności szybkiej 12,98 12,51 12,56 12,56
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własny 

 

 
 

Wskaźnik zadłużenia aktywów utrzymujący się na podobnym poziomie informuje o podobnym stopniu 

finansowania aktywów kapitałami obcymi. 

Wielkość wskaźnika wypłacalności określa dobry jego poziom i pokazuje zdolność naszej jednostki 

do regulowania zobowiązań. 

6.6. Podsumowanie oceny. 

L.p. Nazwa wskaźnika 2024 r. Pkt 2025 r. Pkt 2026 r. Pkt 2027r. Pkt 

1 wskaźnik zyskowności netto 0,08% 3 0,04% 3 0,05% 3 0,04% 3 

2 
wskaźnik zyskowności z 
działalności operacyjnej 

-0,25% 0 -0,13% 0 -0,12% 0 -0,12% 0 

3 wskaźnik zyskowności aktywów 0,12% 3 0,05% 3 0,07% 3 0,06% 3 

4 wskaźnik płynności bieżącej 1,89 12 1,42 8 1,43 8 1,38 8 

5 wskaźnik płynności szybkiej 1,69 13 1,26 13 1,27 13 1,22 13 

6 wskaźnik rotacji należności 31,95 3 28,08 3 28,04 3 27,56 3 

7 wskaźnik rotacji zobowiązań 12,98 7 12,51 7 12,56 7 12,56 7 

8 wskaźnik zadłużenia aktywów 21,02% 10 19,71% 10 21,23% 10 23,88% 10 

2024 2025 2026 2027

Wskaźnik zadłużenia aktywów 21,02% 19,71% 21,23% 23,88%

Wskaźnik płynności szybkiej 0,78 0,82 0,85 0,89
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9 wskaźnik wypłacalności 0,78 8 0,82 8 0,85 8 0,89 8 

Suma punktów   59   55   55   55 

 

Kliniczne Centrum na podstawie wskaźników uzyskało w 2024 roku 59 pkt. i planuje uzyskać po 55 pkt w 

kolejnych trzech latach. Maksymalna ilość punktów jakie można uzyskać to 70. 

Osiągnięta ocena punktowa wskazuje, że nie ma zagrożeń dla funkcjonowania Klinicznego Centrum Ginekologii, 

Położnictwa i Neonatologii w Opolu. 
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